A.S.P., Diplomatico Alliata 1320 gennaio 14, pergamena corta.

(a) Il passo libras triginta denariorum pisanorum pro valentia barilium viginti vini in
calce al documento con segno di richiamo.
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Originale [A], pergam., mm. 129 x 440.
Inchiostro marrone scuro. Stato di conservazione: macchie di umidità.
Rigatura a secco. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1320 gennaio 14”; se-
gue l’indicazione: “N° 307” corrispondente alla vecchia segnatura. In basso, in scrit-
tura coeva al documento: “Carta chontra a Giovana d’Agnello”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione terza.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 49, pp. 101-102.

In eterni Dei nomine amen. Ex huius publici | instrumenti clareat
lectione quod Iohanna de Augello de Trapano | et nunc habitatrix
ville Stampacis filia condam Baronii de Augello | interrogata a Benu-
to Talercio burgense Castelli Castri condam Iannis | Talercii confessa
est in veritate se recepisse et apud se habere ab eo | Benuto mutuo
gratis et amore libras decem et soldos sedecim denariorum | aquili-
norum minutorum. Renunctiando exceptioni suprascriptorum de-
nariorum non habitorum nec receptorum | et sibi non numerato-
rum nec datorum. Que suprascripta domina Iohanna convenit et
per | stipulationem sollempnem promisit suprascripto Benuto. Obli-
gando inde se suosque heredes | et omnia bona sua, sub pena duppli
suprascripte pecunie stipulatione promissa | suprascriptam exceptio-
nem per se vel per alium non opponi nec opponi facere | in aliqua
curia ecclesiastica vel seculari, nec coram aliquo | iudicante sed dare,
reddere et solvere vel dari, reddi et solvi | facere ei vel eius heredi aut
suo certo nuntio pro eo sive cui | ipse Benutus preceperit predictas
libras decem et soldos sedecim denariorum aquilinorum | minuto-
rum hinc ad unum mensem proxime venturum in denariis vel auro
sive | argento et non in alia re contra suam voluntatem, sine recla-
matione, | et expensis curie et advocatorum et omnibus aliis que
inde fierent se eas | ei integre per stipulationem sollempnem datu-
rum et resarciturum promisit. Renuntiando | in predictis auxilio se-
natus consulti Velleani de ipso Velleano ab | Oddone Bindoco nota-
rio diligenter certiorata quicquid sit et qui dicat | et in quo et pro
quo prosit mulieribus et omni alii iuri et exceptioni | sibi adversus
predicta et quodque predictorum competenti et competituro. Et sic |
suprascripta Iohanna  precepit suprascripto Benuto elapso suprascrip-
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to termino ingredi et capere | possessionem et tenere bonorum suo-
rum pro dicta pecunia et eius suprascripta pena et expensis | sua pro-
pria auctoritate et etiam sine auctoritate publica, que bona se pro eo
et eius | nomine iure pigneris constituit possidere. Et quod soluctio
vel | absolutio aut termini prorogatio vel aliqua alia exceptio seu
compensactio | suprascripti debiti non possit dici vel opponi esse
facta in totum vel in | partem per testes nisi per cancellactionem
huius carte et eius scede vel per | confessionem alterius publici in-
strumenti. Actum in Castello Castri in umbraco | domus suprascrip-
ti Benuti que est in Ruga Helefantis coherente domui episcopi | ec-
clesie Sancte Marie suprascripti Castri, presentibus Puccio Lungo
condam Dominici et Ba|cciameo Alliata condam Galgani Alliate te-
stibus ad hec rogatis, dominice in|carnactionis anno millesimo tre-
centesimo vigesimo, indictione tertia, nonodecimo | kalendas fe-
bruarii.|
(SN) Ego Iohannes Benenati condam Benenati de Seta | imperiali
auctoritate notarius publicus predicta omnia | ab Oddone Bindoco
notario rogata ut | in eius actis inveni ita ex comi|ssione inde mihi a
consilio maiori et minori | Communis Castelli Castri, contenta in
actis publicis | curie suprascripti Communis de suprascriptis suis ac-
tis | facta, scripsi atque firmavi.|